
VGS-423 
 

Hettstedt-Wippra-Molmerswende

Umleitungsfahrplan

gültig ab 27.10.2025

Fahrtnummer
Verkehrbeschränkungen
Anmerkungen

Hettstedt, Busbf. Bst. 7
Hettstedt, Mansfelder Str.
Hettstedt, Klubhaustreppe
Hettstedt, KME
Großörner, Mansfelder Str.
Großörner, Am Krankenhaus
Leimbach, Hettstedter Str.
Leimbach, Sonne
Leimbach, Brücke
Mansfeld, Oberstadt
Leimbach, Brücke
Leimbach, Sonne
Leimbach, Denkmal
Leimbach, Klausstr.
Leimbach, Waldsiedlung
Vatterode
Gräfenstuhl
Klippmühle
Biesenrode
Friedrichrode, Abzw.
Saurasen
Rammelburg, Blick
Rammelburg, Abzw.
Ritzgerode
Hermerode
Rammelburg
Friesdorf, Herrenmühle
Friesdorf
Wippra, Bf.

Anschluss nach Sangerhausen
Ankunft aus Sangerhausen

Wippra
Wippra, Landgraben
Wippra, Bottchenbachstraße
Popperode
Neues Schloss
Braunschwende
Hermerode
Ritzgerode
Neues Schloss
Tilkerode
Steinbrücken
Horbeck, Abzw.
Molmerswende

454
S

5.11
5.12
5.16
5.17

|
|
|
|
|
|

|
|
|
|

5.22
5.27

460
S

6.58
7.01
7.02
7.04
7.06
7.08
7.10
7.12
7.13
7.14
7.15
7.17

|
|
|

7.20
7.23

|
|

7.26
7.27
7.31

|
|
|

7.34
7.36
7.38
7.41
8.01

7.42
7.45
7.47
7.49
7.51
7.56

|
|
|

8.03
|

8.06
8.09

430
F

7.01
7.04
7.05
7.07
7.09
7.11
7.13
7.15
7.16
7.17
7.18
7.20

|
|
|

7.23
7.26

|
|

7.29
7.30
7.34

|
|
|

7.37
7.39
7.41
7.44
8.01

7.45
7.48
7.50
7.52
7.54
7.59

|
|
|

8.06
|

8.09
8.12

432
S

7.13
|

7.19
7.21
7.23
7.26

7.27

434
S

13.15
13.17

|
|
|

13.20
|

13.23
13.28
13.33
13.34
13.38

|
|
|

13.41
13.43
13.45
13.48
14.01

13.50

440
S

13.33
|

13.34
13.35
13.37

|
|
|
|

13.42
13.43
13.47
13.48
13.49
13.51

|
|
|
|

|
|
|

13.54
13.56
14.01

|
|
|

14.08
14.12
14.19
14.22

438
S

13.39

13.40
13.43
13.45
13.47
13.49
13.54
13.58
14.01
14.04
14.11
14.15
14.22
14.25

448
S

14.55
14.57

|
|
|

15.00
|

15.03
15.08
15.13
15.14
15.18

|
|
|

15.21
15.23
15.25
15.28
16.01

442
S

15.18
|

15.19
15.20
15.22

|
|
|
|

15.27
15.28
15.32
15.33
15.34
15.36

|
|
|
|

|
|
|

15.39
15.41
15.46

|
|
|

15.53
15.57
16.04
16.07

406
S

15.29

15.30
15.33
15.35
15.37
15.39
15.44
15.48✆
15.51✆
15.54✆
16.01✆
16.05✆
16.12✆
16.15✆

 
F während der Schulferien in Sachsen-Anhalt
S an Schultagen des Landes Sachsen-Anhalt
✆ Rufbus - nur nach Anmeldung bis 1 Stunde vor Fahrtantritt unter 0391 5363180
Linie verkehrt nicht am 24. und 31.12.

Montag-Freitag

1 / 2 Datum 06/10/25 Uhrzeit 11:50:45



VGS-423 
 

Molmerswende-Wippra-Hettstedt
gültig ab 27.10.2025

Fahrtnummer
Verkehrbeschränkungen
Anmerkungen

Molmerswende
Horbeck, Abzw.
Steinbrücken
Tilkerode
Braunschwende
Popperode
Neues Schloss
Hermerode
Ritzgerode
Neues Schloss
Popperode
Wippra, Bottchenbachstraße
Wippra, Landgraben
Wippra

Ankunft aus Sangerhausen
Anschluss nach Sangerhausen

Wippra, Bf.
Friesdorf
Friesdorf, Herrenmühle
Rammelburg
Rammelburg, Abzw.
Rammelburg, Blick
Saurasen
Friedrichrode, Abzw.
Leimbach, Waldsiedlung
Gräfenstuhl
Biesenrode
Klippmühle
Vatterode
Leimbach, Vatteröder Str.
Leimbach, Denkmal
Leimbach, Sonne
Leimbach, Brücke
Mansfeld, Oberstadt
Leimbach, Hettstedter Str.
Großörner, Am Krankenhaus
Großörner, Mansfelder Str.
Hettstedt, KME
Hettstedt, Klubhaustreppe
Hettstedt, Mansfelder Str.
Hettstedt, Busbf.

403

5.37
5.40
5.42
5.44
5.46
5.47
5.51
5.52

|
5.55

|
|

5.58
6.01
6.03

|
|
|

6.05
6.07
6.09
6.11
6.13
6.14
6.17

407
S

5.55
5.58
6.03
6.07
6.14
6.19
6.21
6.24
6.27

|
|
|
|
|

|
|
|
|

6.30
6.31
6.35
6.36
6.41

|
|
|
|
|
|

6.44
6.45
6.46

425
S
w

6.39
6.42
6.47
6.51
6.58
7.03
7.05
7.08
7.11

483

8.30
8.33

|
8.36
8.43

|
8.46

|
|
|

8.48
8.50
8.52
8.55

8.57
9.00
9.02
9.04
9.06
9.07
9.11
9.12

|
9.15

|
|

9.18
9.21
9.23

|
|
|

9.25
9.27
9.29
9.31
9.33
9.34
9.37

409
S

13.27
|

13.30
|
|
|

13.32
13.34
13.36
13.39

14.01
13.41
13.44
13.46
13.48
13.50
13.51
13.55
13.56

|
13.59

|
|

14.02
14.05
14.07

|
|
|

14.09
14.11
14.13
14.15
14.17
14.18
14.21

421
S

13.52

14.01
13.54
13.57
13.59
14.01
14.03
14.04
14.08
14.09

|
|

14.14
14.19
14.22
14.24

|
14.25
14.26

 
S an Schultagen des Landes Sachsen-Anhalt
w Weiterfahrt mit FN 432 um 07:13 Uhr ab Ritzgerode nach Wippra möglich
Linie verkehrt nicht am 24. und 31.12.

Montag-Freitag

2 / 2 Datum 06/10/25 Uhrzeit 11:50:45


